
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02562 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/02562 
 Del: 17/04/2019 
 Esecutivo da: 18/04/2019 
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio 
Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 
 
 
OGGETTO:  
Riqualificazione via Cerretani e strade limitrofe.  
Presa d'atto della rinuncia dell'incarico di Direttore Operativo e Coordinatore della Sicurezza in fase 
di Esecuzione dell'Arch. Michele Zingarelli. 
C.O. 120455 CUP H14E12000070004 CIG ZB5228B13F 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che:  
• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 approvata in data 21/12/2018, sono stati approvati i 

Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 
finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

• con Deliberazione del Giunta Comunale n. 115/140 approvata in data 18/04/2018 è stato approvato il 
PEG 2018/2020 e il dirigente sottoscritto è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria 
relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 12009 del 18/12/2014 è stato approvato il progetto esecutivo relativo 
ai lavori di “Riqualificazione via Cerretani e strade limitrofe Q.1”- C.O. 120455 – CUP 
H14E12000070004, per un importo complessivo di € 1.100.000,00, finanziato con economie da 
contributi RFI; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 5410 del 07/08/2017 è stata aggiudicata definitivamente 
l’esecuzione dei lavori di cui trattasi, fatto salvo l’esito positivo dei controlli di cui al D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., all’impresa ZAMBELLI SRL (mandataria) in RTI con GIULIANI PIERO SRL (mandante), che 
hanno offerto un ribasso d’asta del 25,15%, e sono stati approvati i verbali di gara 

• con Determinazione Dirigenziale n. 5965 del 14/09/2017 sono stati assunti i relativi impegni di spesa; 
• con Determinazione Dirigenziale n. 1692 del 15/03/2018 è stato conferito, nell’ambito dell’intervento di 

cui trattasi, l’incarico di Direttore Operativo e Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione 
all’ARCH. MICHELE ZINGARELLI, con sede in via Gaspare Luigi Spontini n. 47 – 50144 Firenze per 
la somma complessiva di  € 8.754,72 (oneri e IVA compresi); 

 
Vista la nota Prot. 32553 del 29/01/2019, allegato parte integrante del presente provvedimento, con la quale 
l’ARCH. MICHELE ZINGARELLI ha comunicato di voler rinunciare all’incarico affidato con la sopra 
indicata Determinazione Dirigenziale n. 1692 del 15/03/2018; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02562 

 

 
Ritenuto pertanto con il presente provvedimento di: 
− prendere atto della rinuncia da parte dell’ARCH. MICHELE ZINGARELLI all’incarico di cui trattasi; 
− di radiare l’impegno n. 2018/2468/01 per €. 8.754,72 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 1692 

del 15/03/2018 a favore dell’ARCH. MICHELE ZINGARELLI, e successivamente, reintegrare 
l’impegno n. 2018/2468 di pari importo; 

 
Dato atto che l’allegato documento al presente provvedimento è conforme all’originale conservato agli atti 
di questo ufficio; 
 
Dato altresì atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
Dato atto che gli allegati informatici sono in originale o conformi agli originali cartacei conservati presso la 
Direzione scrivente; 
 
Visto l’art. 23 del Regolamento Generale dell’Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze; 
 
Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs 50 /2016 e 56/2017; 
 
Visto il DPR 207/2010, relativamente alle disposizioni ancora vigenti;  
 
Visto il vigente Regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze; 
 

DETERMINA 
 
 Per i motivi espressi in narrativa: 
 
1. di prendere atto della rinuncia da parte dell’ARCH. MICHELE ZINGARELLI all’ Incarico di Direttore 

Operativo e Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione nell’ambito dei lavori di 
“Riqualificazione via Cerretani e strade limitrofe Q.1”- C.O. 120455 – CUP H14E12000070004; 
 

2. di radiare l’impegno n. 2018/2468/01 per €. 8.754,72 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 1692 
del 15/03/2018 a favore dell’ARCH. MICHELE ZINGARELLI, e successivamente, reintegrare 
l’impegno n. 2018/2468 di pari importo; 

 
3. di dare atto che il RUP dell’intervento è il sottoscritto Ing. Giuseppe Carone. 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- RINUNCIA INCARICO 
 
 
Firenze, lì 17/04/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giuseppe Carone 
 
 
 
 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02562 

 

Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 18/04/2019 Responsabile Ragioneria 
 Michele Bazzani 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


